
Meistbesuchte Länder 2015 (Nach Internationalen 
Ankünften von Touristen, Geschäftsreisenden usw.) 

 

 

Rang Land Besucher in Millionen 2015 Wachstum 14-15 

1.  Frankreich 84,5 +0,9% 

2.  USA 77,5 +3,3% 

3.  Spanien 68,2 +5,0% 

4.  China 56,9 +2,3% 

5.  Italien 50,7 +4,4% 

6.  Türkei 39,5 -0,8% 

7.  Deutschland 35,0 +6,0% 

8.  UK 34,4 +5,6% 

9.  Mexiko 32,1 +9,4% 

10.  Russland 31,3 +5,0% 

11.  Thailand 29,7 +20,4% 

12.  Österreich 26,7 +5,6% 

13.  Hong Kong 26,6 -3,9% 

14.  Malaysia 25,7 -6,3% 

15.  Griechenland 23,5 +7,1% 

16.  Japan 19,7 +47,1% 

17. 
 Kanada 17,9 +8,7% 

 Saudi Arabien 17,9 -1,5% 

19.  Polen 16,7 +4,6% 

20.  Niederlande 15,0 +7,8% 

 
 
 
 
 
 
 

 

Regionale Verteilung von Besuchern 

 
 
 

 
Rang Region Besucher  in Millionen  2015 Wachstum 14-15 

1. Europa 596,2 +4,7% 

2. Ostasien 142,0 +4,3% 

3. Südostasien 104,6 +7,6% 

4. Lateinamerika und Karibik 96,8 +7,7% 

5. Nordamerika 95,4 +4,8% 

6. Mittlerer Osten und Nordafrika 76,5 -5,9% 

7. Sub-Sahara Afrika 34,8 +1,6% 

8. Ozeanien 14,2 +7,4% 

9. Südasien 13,0 +4,4% 

10. Zentralasien 11,1 +2,7% 

 
 
 
 
  Quelle:http://commons.ch/deutsch/weltlisten 

 

http://commons.ch/deutsch/weltlisten
https://de.wikipedia.org/wiki/Russland


Wachstumsprognose für Internationalen Reiseverkehr  bis 2030 

 
 

 
Rang    Land            Ankünfte 2030 Ankünfte 2015 

1.  USA        117,2 77,5 

2.  Spanien 116,4 68,2 

3.  Frankreich 101,8 84,5 

4.  China 87,2 56,9 

5.  Italien 79,3 50,7 

6.  Thailand 74,9 29,8 

7.  Mexiko 68,5 32,1 

8.  Deutschland 60,2 34,9 

9.  Türkei         58,8 39,5 

10.  Russland 58,1 31,3 

11.  UK 55,4 34,4 

12.  Österreich                   44,8 26,7 

13. 
 Griechenland 43,1 23,5 

 Malaysia 43,1 25,7 

15.  Hong Kong                   42,7 26,6 

16.  Japan 41,6 19,7 

17.  Saudi Arabien 33,5 17,9 

18.  Ungarn 31,6 14,3 

19. 
 Macau 31,1 14,0 

 UAE 31,1 11,6 

21.  Kanada 30,7 17,9 

22.  Ukraine 30,7 19,6 

23.  Kroatien 29,2 12,6 

24.  Indonesien 28,7 10,4 

25. 
 Polen 27,7 16,7 

 Niederlande 27,7 15,0 

26.  Portugal 26,3 10,1 

27. 
 Indien 25,9 8,0 

 Südkorea 25,9 14,2 

29.  Taiwan 25,1 10,4 

30.  Schweden 23,8 10,5 

31.  Tschechien 23,6 11,1 

32.  Philippinen 22,9 8,6 

33.  Singapur 22,4 12,0 

34.  Marokko 22,2 10,1 

35.  Kuba 21,9 3,9 

36.  Ägypten 19,8 9,1 

37.  Dänemark 19,0 10,2 

38.  Irland 17,8 8,8 

39.  Dominikanische Republik 14,5 5,6 

40.  Südafrika 14,4 8,9 

41.  Bulgarien 14,0 7,3 

42.  Vietnam 14,0 7,9 

43.  Iran 13,6 5,2 

44. Schweiz 13,5    9,3 

45.  Brasilien 12,8    6,3 

 
          Quelle:http://commons.ch/deutsch/weltlisten 

http://commons.ch/deutsch/weltlisten
https://de.wikipedia.org/wiki/Russland

